RAGGIUS, Florentinus, Arithmeticus et Astronomus, a. 1512. scripsit *de siderum cursu*, item *de Proportione*, *de intellectu diviso atque composito*. Pocciantii Catal. Scriptorum Florentinorum p. 154. *De Astrologia* ad Jo. de Medicis, Cardinalem Diaconum, qui postea Leo X. Pontifex erat, est in Bibl. Medicea Bern. de Montfaucon Biblioth. MSS. p. 301.

(288 OPUSCULA Astronomica scilicet)

In hoc libello continentur.

Semidiametrum parvorum circulorum non minus quatuor gradibus sed longe maius esse contra recentissimos.

Stellas fixas nulla trepidatione in polis ecclipticae primi mobilis moveri. Contra recentiores.

Declinationem solis maximam semper eandem esse. Contra eosdem stellam polarem necessario aliquando occasuram contra fere omnium sententiam.

Vera loca planetar. ignorari excepta Luna.

Ad anni emendationem anticipatione non intercalatione opus esse.

Aquam Terra minorem esse.

Florentiae per Bernardum Zucchettam die X. Januari MCCCC X IIII. A-B chartis 40. Dicatum Leoni X. ab ipso Auctore.

In hoc opusculo continentur.

* Quid sit proportio et quot eius species.

Quo intellectu compositio et divisio proportionum accipiatur et male opinantium confutationes.

Quae maior minorve proportio dicenda sit Quid propinquitas et remotio.

Confutatores argumentorum calculatoris.

Florentiae per Bernardum Zucchettam MDXX. Januarii XV. A-C chart. 42. dicatum Joanni Card. de Salviatis ab Auct.

J. Nigrius adludit ad duos hosce libellos at non vidisse certe conicitur. Primum tantum vidit Cinellius. Hist. MS.

De eo icon a Philippo Lippi in celebri aedicula Brancacci.

Vide Vasari tom. I. 470 *Edit. Romae. Follini Opusc. di Borg'Ogniss.* t. XV. Bandini Catalog. Codd. Medic. Laurent. II. 79. nec non Ximenes in Op. *Del V. e N. Gnomone Fiorentino in Introd.*)

RAGUEL, Presbyter, forte Cordubensis, scripsit *Martyrium Pelagii Pueri* a. 925. coronati, et ea quae narrat, ab iis, quorum in carcere sodalis martyr fuerat, se audivisse induit. Certè, quia scribit, suo tempore cor Pelagii Cordubae in aede S. Cypriani requiescere, corpus autem in Ecclesia S. Genesii, indicat sc. ante a. 966. scripsisse, quo corpus eo translatum fuit. Editum est hoc Martyrium ab Ambrosio Morali cum Operibus S. Eulogii, in Hispania illustrata tom IV. p. 247. et in Actis Sanctorum tom. V. Junii p. 206. Vide Nic. Antonii Bibl. Hispanam Veterem VI 44. n. 337. 8. et Papebrochium p. 205.

RAHEWINI, nescio cujus (Codex MS. habet *Rahew*) ad H. Papam *Flosculus*, id est, libri duo Rhythmici, quorum unus Sententias Theologicas de Deo et SS. Trinitate, alter de Angelis complectitur, exstat in Bibliotheca monasterii Tegernseensis, teste Bern. Pezio in Dissert. Isagogica ad tomum. I. Thesauri novi Anecdotorum pag. 44. Opus in Codice membr. quingentorum annorum sic. incipit:

Instas, urges, precibus, Pater venerande, Admones, nunc aculis, nunc hortando blande.

BAIMILIUS in *Catalogum Mithridatis* ad Nicolaum V. exstat in Bibl. S. Gatii Turonensis. Bern. de Montfaucon Bibl. MSS. p. 4275. Sed quidnam libri sit, non possum dicere. Fortasse ad *Raimundum Mithridatem* pertinet, de quo supra tom. V. pag. 79.

RAIMIRUS Gaditanus, cujus *divinationem sideralem* typis impressam memorat Gesnerus.

RAIMUNDUS *de Ageles* vel *Agilaeus*, Canonicus Podiensis, et Episcopi sui, qui simul Comes Tolosanus erat, Capellanus, cum quo a. 1095. in terram Sanctam abiit, et res ibi per quinquennium gestas, testis *κντοπτης* sub titulo *Historiae Hierosolymitanae* descripsit. Exstat illa in Gestis Dei per Francos tom. I. pag. 439. Annotationes in eam Barthianas cum Indice et Glossario edidit Jo. Petrus a Ludewig tom. III. Reliquiarum pag. 230. seq. Caveus fidem auctoris ex hac solenni execratione aestimandam censet, quae pag. 463 legitur: *Oro igitur et obsecro omnes, qui haec audituri sunt, ut credant haec ita fuisse. Quod si quicquam ego praeter credita et visa studeo referre, vel odio alicuius apposui, apponat mihi Deus omnes inferni plagas, et deleat me de libro vitae.* Ad haec verba autem duo regerenda esse censet Barthius. Primum, quod ad *visa* spectat, virum bonum nonnunquam praestigiis illusum fuisse, p. 234. quod autem ad *credita*, non sine iudicio addit p. 268. *Credita dici possunt etiam falsissimu. Nihil enim tam stulte fingi fere potuit, quod superstitio idiotica non aliquatenus crediderit.*

RAIMUNDUS *Albertus*, Barcinonensis, praefectus Generalis ordinis S. Mariae de Mercede, tandem a Joanne XXII. Cardinalis creatus obiit a. 1330. Ordinavit sodalibus suis, qui regularem et secularem hujus instituti familiam sub eo simul habere coeperunt, *Breviarium, Missale, Ceremoniale*: item *Constitutiones*, quae in generalibus anni 1327. comitiis Barcinonensibus promulgatae etiam nunc obser-

vantur : *Acclamationes Catholicas pro Ecclesiasticis honoribus*, sive *admonitionem pro immunitate bonorum Ecclesiasticorum*, *de resignatione propriae voluntatis*, *de obedientia* etc. Nic. Antonius Bibl. Hispana Vet. IX. t. n. 212. Oldoini Athenaeum Romanum p. 574.

RAIMUNDUS *de Alloponte*, sive *de Hantpont* Gallus, Theol. Doctor et publicus Sacrae Scripturae Professor in Academia Parisiensi, ord. S. Augustini; circa a. 1424. scripsit *Comm. in omnes D. Pauli Epistolas*, quae exstant Parisiis in Bibl. Augustinianorum. Phil. Elssii Encomiasticon Augustinianum p. 599.

RAIMUNDUS, monachus S. *Andreae* prope Avenionem vergente seculo XI. scripsit *Vitam S. Pontii* Abbatis et aequalis sui, cujus epitomen Hugo Menardus lib. II. Observationum in Martyrologium Benedictinum; integram vero dedit Mabillonius sec. VI. Benedictino parte 2. p. 493. *Praeterea*, ait idem Mabillonius, *habemus sermonem in festo S. Pontii legi solitum, quem Bollandiani primam esse vitae a Raymundo scriptae partem rati, eo nomine illum tomo III. Martii ediderunt, cum nihil aliud habere potuissent. At certum est, hunc ipsum nihil aliud esse, quam breve compendium e priori vita, quod fortasse lectionum loco in Officio divino legebatur, excerptum.*

* Reliqua eius scripta Astronomica sicut et epitomes varias opusculorum quorundam ab antiquis scriptoribus editorum vide apud autores Historiae Literariae Gallicae t. VIII. p. 479. et seqq. omnia tamen adhuc latent in MSS. excepta vita Pontii Abbatis, *

RAIMUNDUS *Bernardi*, miles et Legum Doctor, Consiliarius regis Francia, nec non Ducis Calabriae et Andegavensis, a. 1383. Legatus fuit ad Imperatorem, et coram ipso *Orationem* habuit *pro Clemente Papa VII.* contra intrusum in Roma, qui fuit Urbanus VI. Exstat in Martene et Durand Thes. novo Anecd. t. II p. 1120.

RAIMUNDUS *Bequin*, Tolosanus, Ord. Praedicatorum, primum Sacrae Scripturae Lector Tolosanus, Sententiarum Lector

Parisinus, post a. 1321. S. Palatii apud Joannem XXII. magister, demum a. 1324. Patriarcha Hierosolymitanus, et Episcopus Lemissensis f. Nimocensis in insula Cypro, obiit a. 1328. Scripsit *Quodlibeta varia*, et alia opuscula, de quibus hodie nihil superest. Vide Jac. Quetif de Scriptoribus ordinis Praedicatorum p. 666.

RAIMUNDUS *Boquierius*, Gallus, patria Narbonensis, XXV. Carmelitarum Generalis Magister, scripsit *contra quendam Apostatam*. Obiit Perpiniani anno 1388. Haec Possevinus tom. II. Apparatus p. 315. ex Simlero.

RAIMUNDUS *de Canillac*, Gallus, Decretorum Doctor, Canonicus ordinis S. Crucis in Hierusalem, Archiepiscopus Tolosanus, deinde Cardinalis Episcopus Praenestinus, scripsit *Recollecturum librum* ad Septimianum Narbonensem Archiepiscopum: obiit Avenione anno 1373. Haec Oldoinus in Athenaeo Romano p. 575. Adde Ughelli Italiam sacram tomo I. p. 215.

RAIMUNDUS *de Capua*, vide infra *Raymundus de Vineis*.

RAIMUNDUS, sive RAIMUNDUS *Cavittellus*, Cremonensis, Ticini, Perusii et Ferrariae Jura docuit circa a. 1362. Ejus sunt *de verborum obligatione libri 4. de legali studio adipiscendo lib. 2. de feudis lib. 1.* De patriae antiquitatibus multa conguessit quibus deinde Ludovicus Cavittellus ex pronepotibus usus est, quem vide in Annalibus Cremonensibus ad annum 1362. Artsii Cremona literata t. I. p. 174.

RAIMUNDUS *de Cornelio*, Archidiaconus primum, post a. 1280. Episcopus Cadurcensis, obiit a. 1293. Vide Galliam Christianam tom. I pag. 136. *Testamentum* a. 1289. datum edidit Baluzius Miscell. lib. IV. pag. 502.

RAIMUNDI *de Crosis Summa Dictaminis* secundum stilum Curiae Romanae est MS. in Bibl. Vaticana. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibliothecarum MSS. p. 144.

RAIMUNDUS vel REMUNDUS, Abbas *Ebirbacensis*, ord. Cisterciensis, obiit a. 1249. post praelaturam 23. annorum, scripsit jussu Gregorii IX. Pontificis, una cum Sefrido Archiepiscopo Moguntino, et

M. Conrado, *Examinationem vitae et miraculorum S. Elisabethae*. Car. de Visch. Bibl. scriptorum ord. Cisterciensis p. 285.

RAIMUNDUS de Forlivio scripsit de *interpretatione legum*. Gesnerus.

RAIMUNDUS Gibonius, monachus S. Germani de Pratis. Ejus *Commentarii* in quasdam Scripturae partes sive Graecas sive Latinas exstant in Bibl. monasterii laudati. Bern. de Montfaucon Bibl. MSS. pag. 4125.

RAIMUNDUS Peraudi vel Peraldus, Galus, *Gurcensis* Episcopus et S. R. E. Cardinalis. Surgeriis apud Sanctones natus, anno 1471. in Collegium Navarrae venit. Postea Romam venit, ab Innocentio VIII. in Germaniam missus est, ut pecuniam contra Turcos colligeret. Maximiliano comendante Episcopus Gurcensis et ab Alexandro VI. Cardinalis creatus est. Fuit etiam Episcopus Sanctonensis, et iterum in Germaniam missus est, obiit Viterbii a. 1505. aet. 70. Lud. Jacobus a S. Carolo in Bibl. Pontificia p. 429. ipsum quoque Episcopum Agrigentinum dicit. Scripsit *librum de dignitate sacerdotali super omnes reges terrae*, sine anno et loco excusum, *de actis suis Lubeci et in Dacia*, nec non *Epistolas ad Capnionem et alios*. Haec Launojus hist. Gymnasii Navarraei part. III. lib. 3. c. 2. *Mandata et declarationes in favorem pauperum aliorumque Christi fidelium*. Lips. 4. sine mentione anni. *Diplomata* ab eo in Germania et alibi data prostant fere innumera. Exstat quoque inter Reuchlinianas p. 67. b. brevis ad Reuchlinum *Epistola*, cui valde favit, prout etiam duae Secretariorum ejus Epistolae paginis praecedentibus ostendunt: *Alia* sub initium Coelifodinae Joannis Paltz. Confer de eo Phil. Elssii *Encomiasticum Augustinianum* p. 600. et Gandolfum de ducentis Augustinianis scriptoribus p. 307. Oldoini Athenaeum Romanum pag. 575. Goetzii *Memorabilia* Bibl. Regiae Dresdensis Vol. I. p. 543. *Ridiculum* est, quod Hugo Blotius, Bibliothecarius Caesareus *Raimundum Titulum*

nobis effingit, dum hujus Cardinalis *Epistolam ad S. R. Imperii Principes de expeditione contra Turcam suscipienda*, Ulmae a. 1501. datam, nec pon *aliam* de hac materia datam in Bibliotheca Vindobonensi adesse nunciat. Vide Bern. de Montfaucon Bibl. Bibliothecarum MSS. p. 573. 584. Nosse enim debebat, unicuique Cardinalium suum esse *titulum* scil. Ecclesiam Romae, de qua re evolendus est Jac. Laderchius de Basilica SS. Marcellini et Petri parte III. c. 1. 6. Hic vero Cardinalis *titulum* habuit S. Mariae novae, Lud. Jacobus tit. SS. Joannis et Pauli ipsi adscribit, immo et Pammachii.

RAIMUNDUS, Patriarcha *Hierosolymitanus*, scripsit *Censuram super articulis a Jacobo Archiepiscopo Aquensi propositis*. MS. in Bibl. Vaticana. Montfaucon I. p. 435. c.

RAIMUNDUS *Hugonis*, Ordinis Praedicatorum in conventu Brageriaci provinciae Tolosanae, vixit a. 1360. et scripsit *Historiam translationis S. Thomae de Aquino*, quae a. 1368. contigit, nec non *Miracula ejusdem*, quae exstant in Actis SS. t. I Martii p. 725. 735. et Percinum in Monumentis Conventus Tolosani part. 2 pag. 211. Plura Jac. Quetif de scriptoribus Ord. Praedicatorum tom. I p. 662.

RAIMUNDUS *Jordanis*, Canonicus regularis ordinis S. Augustini, primo Uticensis sive Useziensis in Gallia Narbonensi Praepositus, dein Cellensis in dioecesi Bituricensi Abbas, a. 1384. Opera ejus huc usque sub *Idiotae* nomine cognita, et seculo VIII. aut IX. scripta habita sunt, primus autem Raymundo vindicavit, et castigationibus additis edi curavit Theophilus Raynaudus Paris. 1654. 4. post Operum tom. XI Sunt autem.

1. *Contemplationum libri VI.* qui antea prodierunt, Paris. apud Henr. Stephanum, 1519. 4. in *Orthodoxographis* a) Heroldi et Grynacii, in *Bibliothecis Patrum*, et studio Henrici Sommali cum Augustini, Anselmi et Bernardi Meditationibus, Colon. 1637.

a) Ibi Liber VI. desideratur, qui de Maria agit.

2. *De Virgine Maria*. Paris. 1538. Hanc contemplationem ab haereticis in Orthodographorum editione omissam esse indignatur Margarinus de la Bigne, ideoque in indicibus editionis secundae Bibliothecae Patrum a se editae inserendam censuit.

3. *De statu religioso libri III*.

4. *De Oculo spirituali*, sive *Oculo mystico*, Joanni Guallensi tribuitur. Vide supra t. III. p. 403.

Regulae Christianam vitam complectentes, et Paraphrasis in Psalmum XV. sunt Joannis Pici Mirandulani, inter cujus opera exstant. Vide supra t. IV. p. 404.

RAIMUNDUS *Lullus*, supra lib. IV. p. 574. Tres *Epistolae* illius ad Regem Galliae, ad amicum, et Academiam Parisinam, quibus ad fundandum Collegium linguarum orientalium hortatur, exstant in Martene et Durand Thes. novo Anecd. I. p. 4345.

* Operum quorundam Lulli tituli exhibentur a cl. Lamio in Catalogo MSS Biblioth. Riccardianae pag. 270. quorum saltem nonnullorum cognitio eruditos fugerat. En illos: *Soliloquium Philosophiae majus. Liber lucis Mercuriorum. De accertatione lapidis. De lapide phisico minerali. Ars intellectualis seu Magia parva. Anima artis trasmutatoriae metallorum. De investigatione vitae. Elucidatio totius Testamenti. Opus margaritarum Vade mecum artis compendiosae. De terminis militis. Epistolae tres de arte Alchimiae Testamentum ultimum a Raimundi, Rege Carolo. De mirabilibus rebus versio ex graeco in latinum per C. V. D. Raym. Lullum . . . De mirabilibus rebus ad nob. et doctum v. Hieron. Cattagnetum Compendium ad compositionem in lapidem Philosophorum Astrologia, et secreta ad Eduardum Regem. Oratio ad J. Christum ante descriptionem aequae vitae recitanda. Haec in Codicibus quibusdam Riccardianis servari idem Lamius ibidem testatur. Alibi vero in eodem operi indicat alium codicem, in quo est ejusdem Raimundi opus Theologicum et philosophicum inscriptum: *Fundamentum artis generalis ad Dei laudem, cognitionem et amorem*. **

RAIMUNDUS *Martianus*, Gallus, vixit temporibus Caroli VIII. et Ludovici XII. Scripsit *Descriptionem veterum Galliae locorum, urbium, populorum, montium ac fluviorum*, quorum apud Caesarem et Tacitum mentio fit, ordine Alphabetico. Ea editionibus Julii Caesaris annecti solet, ut Venetae per Theodor. de Ragazonibus, 1490. fol. Sub verbo *Boji* tempus suum innuit, ubi terras meminit, *quas hodie Sigismundus Dux Austriae possidet*. Vixit igitur antequam Sigismundus dignitatem Imperatoriam nancisceretur. Caetera ejus huc dum incognita sunt.

RAIMUNDUS *Martini*, Subiratisensis, (hodie *Subirats* dicitur, urbs Cataloniae) ordinis Praedicatorum in conventu Barcinonensi. Fuerunt, qui ipsum Ex-Judaeum pronunciarent, etiam ex antiquioribus, sed recte eos arguit Rev. Wolfius Bibl. Hebr. tom. III p. 989. seqq. Suspicio potius quorundam fuit, quia in librorum Rabbincorum lectione, si quisquam alius fuit versatissimus. Illo enim tempore *Raymundus de Pennaforti*, Generalis ord. Dominicanorum, suos ad haec studiorum genera tractanda jussu regio excitarat. Ipse quoque Raymundus noster cum Paulo quodam Ex-Judaeo codices hebraicos per totam provinciam acquisitis in usum suum convertit. Mortuus est post a. 1286. Ex scriptis ejus nota sunt.

1. *Pugio fidei adversus Mauros et Judaeos*, Opus quantivis pretii, hac praecipue de causa, quia multos exhibet textus Codicum Judaicorum, quos posteriorum temporum Judaei in editionibus impressis omiserunt. Scripsit eum librum a. C. 1278. ut ipse innuit part. II. cap. 10. n. 11. Editus est primum a Jac. Phil. Maussaco et Josepho de Voisin, cum hujus observationibus, Paris. 1654. fol. post. Lip. 1687. fol. cura Jo. Ben. Carpovii, qui Introductionem ad Theologiam Judaicam praemisit. Usus est illo Porchetus Salvaticus, prout supra monuimus, nec non Petrus Galatinus, cujus plagium non est excusandum.

2. *Summae contra Alcoranum*, quod opus nondum est editum.

3, *Capistrum Judaeorum*, quod manu exaratum exstat in Bibliotheca Bononiensi, teste Echardo Biblioth. ord. Praedic. tom. II pag. 818.

Caeterum de hoc Raymundo agunt praeter Caveum, Bosquetus et Maussatus in Prolegomenis, Nic. Antonius in Bibl. Hispana Vet. VIII. 6 n. 227. seq. Wolfius Bibl. Hebr. I p. 4016. Altamura Bibl. Dominicana pag. 58. et Noster supra tom. V, p. 43. quia vero hic quaedam habentur, quae superius non exstant, Lectores utriusque operam poterunt conjungere.

RAIMUNDUS de *Medullione*, Gallus, ex illustri Medullionum stirpe in Provincia oriundus, ordinis Praedicatorum a. 1264. Praedicator generalis, postea Provincialis socius, Diffinitor fuit. A. 1281. assumptus est Episcopus Vapincensis, a. 1289. Archiepiscopus Ebrodunensis, obiit a. 1294. Ejus sunt *Acta Synodi Reatinae in Sabina*, *Statuta pro regimine dioecesis Vapincensis*, *Acta Synodi provincialis Ebrodunensis* a. 1290, quae edita sunt a Martene et Durand tom. IV Thesauri novi Anecdotorum. Vide Jac. Quetif de Scriptoribus ord. Praedicatorum pag. 68. Adde Galliam Christianam t. I p. 463. t. III p. 4081.

RAIMUNDUS *Mithridates*: vide supra tom. V. pag. 79.

RAIMUNDUS de *Musfoliis*, *Mustogiolis*, vel de *Moscuerolis*, natione Gallus, patria Rutenensis, ex Monacho et Priore Coenobii S. Flori in Arvernia, Benedictini Ordinis, primum a Joanne XXI. aliis XXII. Pont. Max. Episcopus Florensis, tum S. Pauli, demum Presbyter Cardinalis cum Titulo S. Eusebii constitutus omnium primus, scripsit *Statuta pro Ecclesia S. Pauli*, et *Prioratu Majoris Ecclesiae*, nec non *Leges* condidit pro Clericis. Obiit circa a. 1336. Oldoini Athenaeum Romanum p. 575.

RAIMUNDUS *Oldovinus*, Cremonensis, Jctus celebris circa a. 1326. scripsit *de usufructu*, *de invaliditate matrimonii*, et alia. Arisii Cremona literata t. I p. 158.

RAIMUNDUS de *Pennaforti*, vide V. 213.

RAIMUNDUS *Peraudi*, vid. supra *Guaricensis*.

Petri RAIMUNDI, monachi de Clusa,

Chronicon usque ad a. 1134. est in Bibl. Vaticana. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibliothecarum MSS. p. 17.

RAIMUNDUS de *Podio*, vide supra *Raymundus de Ageles*.

RAIMUNDUS de *Ponsa*, in Aragoniae regno et Fraga municipio natus, primum Auditor Rotae Romanae, et Marchiae Anconitanae Guberuator, dein Regis Aragoniae Cancellarius, et ab a. 1288. Episcopus Valentinus. A. 1303. ordinem fratrum Praedicatorum ingressus est. Interfuit Concilio Viennensi a. 1312. et obiit in urbe Tarracoenensi a. 1313. cum Synodus provincialis ibidem haberetur. Scripsit *librum de Sacramentis*. Nic. Antonius Bibl. Hispana Vet. IX. 2. n. 63. 64. Quetif de Scriptor. ord. Praedicatorum pag. 519.

RAIMUNDUS *Rigaldus*, vide infra RIGAUDUS.

RAIMUNDUS de *Salignas*, (forte *Salignac*) Decanus Parisiensis et Auditor sacri Palatii Apostolici. Ejus sunt, *Casus libri V. Decretalium* MSS. in Bibl. Lipsiensi Academiae Paulina. Vide Felleri Catal. p. 423.

RAIMUNDUS *Sebunda*, *Sebonde*, *Sabunde*, *Sebeide*, *Sant-Sebeide*, et *Sebon*, Hispanus, Artium, Medicinae et Theologiae Doctor, Tolosae docuit circa a. 1436. An Ex-Judaëis adnumerandus sit, disquirat, et recte negat Wolfius Bibl. Hebr. III. p. 994. Ejus habemus:

1. *Creaturarum sive de homine* librum, quem alii *Theologiam naturalem* vocant. Editio ejus antiqua exstat 4. sine anno et loco, alia sine loco 1487. fol. Daventriensem in folio memorat Whartonus. Porro prodit Argent. 1496. f. Paris. 1509. Lugd. 1540. 8. Venet. 1581. 8. Francof. 1631. 8. Amstel. 1664.

Versio Gallica prodit hoc titulo: *La Theologie naturelle de D. Raym. Sebon mise en Francois par Mad. Leonor Reyne de France*, Paris 1534. 4. Huius libri non meminit Franc. Crucimanius, adfuit tamen Lipsiae a. 1739 in auctione publica. Aliam eiusdem aevi memorat Maittaireius tomo III Annal. pag. 600. hoc titulo: *La Theologie naturelle de Raymod second* (forte ex errore typographi pro *Sebond*) *comprise en sept*